報道関係者各位

 【報道関係者様お問い合わせ先】

株式会社アンティル 担当：八木・飯島・登坂

TEL：03-5572-7375 FAX：03-6674-2730 ダンス PR事務局 Email : dsypr＠vectorinc.co.jp

 ２０１６年１月５日

株式会社ヤマハミュージックジャパン

「Dance Switch by Yamaha」初の基幹センター

 ２０１６年１月 5日 ヤマハユニスタイル トレッサ横浜にオープン！

２０１６年２月からはダンスの無料体験レッスンも開始

株式会社ヤマハミュージックジャパン（本社：東京都港区、社長：土井好広）は、子どもの心身の発達・発育に合わせた

「適期教育」の考え方を軸に開発したダンスプログラム「Dance Switch by Yamaha」を展開しています。

 この度、2016 年 1 月 5日（火）にリニューアルした、ヤマハユニスタイル トレッサ横浜

（神奈川県横浜市）に、「Dance Switch by Yamaha」の初の基幹センターがオープンし

ました。ヤマハミュージックジャパンが新たに展開しているキッズダンス事業の基幹センターとして、

「Dance Switch by Yamaha」のレッスンを実施する『教室運営』に加え、『レッスンプログラム

の開発』や『指導者の研修・育成』を行うほか、法人を対象に『モデルスタジオ』として「Dance

Switch by Yamaha」の導入に必要な設備基準やレッスンプログラムの見学・説明を行う場と

なります。

また、2016 年 2 月から開始する「Dance Switch by Yamaha」の無料体験レッスンの

実施概要が決まりましたのでお知らせします。

http://jp.yamaha.com/music_education/dance_switch/tressa-yokohama/

■「Dance Switch by Yamaha」の特徴

●子どもの心身の発育・発達を考慮した適期教育を軸としたプログラム

・多彩なダンスの楽しさに触れ、基礎を身につける       ・多くのリズムパターンでステップを踏み、リズム感を育む

・子どもの適性や興味を伸ばす 3 つのステップアップコース   ・ヤマハならではの高品質なオリジナル音楽

●日本女子体育大学学長 石﨑朔子氏監修の指導者認定資格試験と研修制度を導入し、指導のプロを育成

■レッスン生徒の対象：ベーシックコース  小学生初心者

               ヒップホップコース ベーシックコース修了者・小学生経験者

■レッスン料：月額 6,500 円～8,500 円（税抜） ※会場により入会金等が別途要

■展開目標：3年後に首都圏を中心に 50 会場、生徒数 2,000 名

トレッサ横浜 入口

「Dance Switch by Yamaha」

ロゴマーク

トレッサ横浜 スタジオ        ダンススタジオ 入口

 2
【報道関係者様お問い合わせ先】

株式会社アンティル 担当：八木・飯島・登坂

TEL：03-5572-7375 FAX：03-6674-2730 ダンス PR事務局 Email : dsypr＠vectorinc.co.jp

＜ヤマハユニスタイル トレッサ横浜「Dance Switch by Yamaha」無料体験レッスン実施概要＞

■神奈川県/ ヤマハユニスタイル トレッサ横浜

http://jp.yamaha.com/music_education/dance_switch/tressa-yokohama/

住所：神奈川県横浜市港北区師岡町 700 トレッサ横浜 北棟 2F

問い合わせ先：045-533-1531

※体験レッスン当日ご入会の方に「Dance Switch by Yamaha」

オリジナル T シャツを差し上げます

【無料体験レッスン日時】

・2 月 17 日（水）、3 月 9日（水）、3 月 23 日（水）18:00～19:00

・2 月 7 日（日）、2 月 28 日（日）、3 月 13 日（日）、3 月 27 日（日）、4 月 3 日（日）

日曜日は 10：30～11：30、14：00～15：00、16：00～17：00

＜ヤマハユニスタイル トレッサ横浜で開催するその他のレッスン・イベント＞

■ヤマハ大人の音楽レッスン開講

新しく、フルート・バイオリン・トランペット・サックス・エレキギターコースが加わりました。

【無料体験レッスン日時】

いずれも 10：30～11：30、13：00～14：00

フルート 2 月 14 日(日)、3 月 13 日(日)

バイオリン 2 月 2 日(火)、2 月 9 日(火)、2 月 16 日(火)

トランペット 2 月 3 日(水)、2 月 10 日(水) 、2 月 17 日(水)

 3 月 2 日(水)、3 月 9 日(水)、3 月 16 日(水)

サックス 2 月 4 日(木)、2 月 18 日(木)、2 月 26 日(金)

 3 月 3 日(木)、3 月 10 日(木)、3 月 17 日(木)、3 月 24 日(木)

エレキギター 2 月 5 日(金)、2 月 12 日(金)、２月 14 日(日)13：00～のみ、2 月 19 日(金)

 3 月 4 日(金)、3 月 18 日(金)、3 月 25 日(金)

※体験レッスンご参加の方に素敵なプレゼントを差し上げます

■ヤマハ音楽教室、ヤマハ英語教室も無料体験レッスンを随時開講

詳しくは「ヤマハユニスタイル トレッサ横浜」ウェブサイトをご覧ください。

http://jp.yamaha.com/music_education/dance_switch/tressa-yokohama/

■イベント

「おんがく、あそぼ。」

エレクトーンの演奏に合わせて、歌やダンス、トークを交えた楽しいファミリーコンサートです！

日時：3月 6日(日) 第一回 11：00～ 第二回 14：00～

会場：ヤマハユニスタイルトレッサ横浜ロビー

参加費：無料

お申込み：不要

出演者：エレクトーン演奏 川田祐子

「Dance Switch by Yamaha」

オリジナル T シャツ

 3
【報道関係者様お問い合わせ先】

株式会社アンティル 担当：八木・飯島・登坂

TEL：03-5572-7375 FAX：03-6674-2730 ダンス PR事務局 Email : dsypr＠vectorinc.co.jp

＜「Dance Switch by Yamaha」その他の会場の無料体験レッスン実施概要＞

■茨城県/ 株式会社ヤマハミュージックリテイリング ミュージックアベニューつくば

http://www.yamahamusic.jp/lesson/music_avenue_tsukuba

住所：茨城県つくば市二の宮 1丁目 8−1

問い合わせ先：029-860-6211

無料体験レッスン日時：

ベーシックコース  1 月 19 日（火）、2 月 16 日（火）、3 月 1日（火）16:00～17:00

           2 月 12 日（金）、3 月 11 日（金）、3 月 18 日（金）17:15～18:15

ヒップホップコース 1 月 19 日（火）、2 月 16 日（火）、3 月 1日（火）18:30～19:30

■東京都/ チャコット・カルチャースタジオ 渋谷スタジオ

http://www.chacott-jp.com/j/studio/shibuya/class/lesson6586

住所：東京都渋谷区神南 1-20-8 5F スタジオ受付

問い合わせ先：03-3476-1344

無料体験レッスン日時：

ベーシックコース  1 月 21 日（木）、2 月 25 日（木）、3 月 17 日（木）17:15～18:15

＜「Dance Switch by Yamaha」開講の背景＞

 1990 年代より国内に浸透してきたストリートダンスは、音楽やファッション、ラ

イフスタイルなどさまざまな要素が融合するポップカルチャーとして定着しています。

また文部科学省が発表した学習指導要領により、2011 年以降段階的に

小・中・高等学校において、ダンスが体育の授業に導入されました。2013 年

度のお稽古・習い事市場におけるダンス教室の市場は 2,282 億円で、市場

全体の 11.5%を占めており、人気の習い事として定着しています。（株式会

社矢野経済研究所『お稽古・習い事市場に関する調査結果 2014 』）

ヤマハミュージックジャパンは、本業である「音・音楽」の事業と親和性の高いダンス市場の現状と可能性を鑑み、2013 年

11 月からオリジナルのダンスプログラム「Dance Switch by Yamaha」の開発を行い、民間企業への導入を行ってまいりまし

た。

「Dance Switch by Yamaha」は、子どもの心身の発育・発達を考慮した成長支援型プログラムです。カリキュラムや指導

者育成などプログラム全体の監修は、日本女子体育大学学長の石﨑朔子氏へ委託し、今後も同大学と共同でプログラムの

開発・改善を進めていきます。さらにヤマハが提供する高品質なオリジナル楽曲も使用し、独自の指導者認定資格試験と研

修制度を制定することで、ダンスだけでなく心身の成長もサポートする指導者を育成します。本プログラムは、すでに導入されて

いる法人および「Dance Switch by Yamaha」の基幹センター「ヤマハユニスタイル トレッサ横浜」をはじめ、首都圏を中心と

したダンススタジオ、フィットネスクラブ、学童保育所、幼稚園などへの展開を図ってまいります。

■「Dance Switch by Yamaha」公式サイト

http://jp.yamaha.com/dance/

「Dance Switch by Yamaha」レッスンイメージ